Eleitoral, conheceu e negou provimento aos recursos interpostos, mantendo a condenação dos representados à 
pena de multa no valor de R$ 26.602,50 (vinte e seis mil, seiscentos e dois reais e cinqüenta centavos) e 
cassação dos respectivos diplomas, nos termos do voto da Relatora e das notas de julgamento. 
Em termos gerais, o apelo informa que faltou ao acórdão regional “argumentos imperativos para a condenação 
por captação ilícita de sufrágio, sobretudo quando desvirtua, sem apontar a devida correlação lógica, a tipificação